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Statuti i “THE A” Sh.p.k. 2021

Bazuar né Iigjin ooi, date 14.04.2008, “Per Tregtarët dhe Shoqerite tregtare”, dhe Iigjit 9723,

date 3.5.2007, “Per Qendren Kombëtare të Regjistrimit”, unë e nenshkruara shpall si me

poshte vijon:

Kreu I

Emri, Ortakët, Objekti, Kohëzgjatja dhe Selia

Neni 1 — Emri dhe OrtakOt

1.1 EmOrtimi i ShoqOrise shte•• THE A” Sh.p.k.

1.2 Ortaket e Shoqerise Jane

1 ZnJ. Mine Hauck, indur ne Erlangen (Gjermani) me 21.10.1987, shtetase Gjermane,

banuese ne Rruga “Baftjar Lid”, PaIl 34, H. 1, Kati 2, Ap. 4, Tirane, titulare e

pasaportes nr. C6ZZGYN9K, leshuar me date 24.07.2014 e cila zotOron njO kuotO tO

barabarte me 100% tO kapitalit to ShoqOrisO.

Neni 2— Qbjekti

ObJekti i veprimtarisO sO shoqOrise dote jetO:

Zhvillimi dhe kryerja e veprimtarise se sherbimeve te ndryshme, restorant & bar.
Lioji I biznesit perfshin gjithashtu apartamente me qira, akomodim si dhe nje dyqan ne
ndertesen ku mysafiret mund te blejne prociukte shqiptare.
Cdo veprim tJeter financiar e tregtar qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e
veprimtarise dhe qe eshte ne perputhJe me objektin e veprimtarise dhe qe eshte ne
perputhje me Iegjislacionin ne fuqi.
cdo IIoj aktiviteti I lejuar nga Iegjislacioni nO fuqi.

Neni 3— KohOzgJatja

KohOzgjatja e veprimtarisO sO Shoqerise eshte me nje kohe te pacaktuar, kohOzgjatje e cila

mund tO shtyhet me vendim tO AsamblesO sO OrtakOve.

Neni 4— Selia

Selia e shoqerise eshtO nO adresOn: Rruga “Baftjar Lici”, Pall 34, H. 1, Kati 2, Ap. 4, Tirane,

Shqiperi.

Kreu II

Kapitali I RegJistruar

Neni 5 —Vlera e kapitalit tO regjistruar

5.1 Kapitali fillestar i ShoqOrisO eshtO 25,000 EUR (njOzete e pese mije), Kapitali themeltar

shlyhet nga themeluesi,

5.2 Ortaku themelues dote zotOrojnO kapitalin themeltar tO shoqOrise Si me poshte:

- ZnJ. Aline Hauck, lindur ne Erlangen (Gjermani) me 21.10.1987, shtetase Gjermane,

banuese ne Rruga “BaftJar Lici”, PaIl 34, H. 1, Kati 2, Ap. 4, Tirane, titulare e
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pasaportes nr. C6ZZGYN9K, leshuar me date 24.07.2014.

Neni 6 — Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit

6.1 Kapitali i Shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjesëve të

Kapitalit Themeltar per kontributet né para dhe me anë të kontributeve né natyrë

me kerkese té ortakut ose Asamblese se Ortakeve.

6.2 Asambleja e Ortakeve, me shumice të kualifikuar votave te ortakeve që perfaqesojnë

75% te kapitalit themeltar të shoqërise, mund të zmadhoje kapitalin themeltar të

shoqerise duke rritur vieren nominale te kuotave të ortakeve ekzistues në shumen e

percaktuar në vendimin perkates. Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nëpërmjet

shtimit te kuotave ft reja, ortaket kane ft dreJten e përparësisë ne nenshkrim,

proporcionalisht me shumen e kuotave te tyre, per ata Jane ft lire te heqin dore nga

kjo e drejte. Zmadhimi i kapitalit me qellim pranimin e ortakeve te rinj në Shoqeri,

miratohet nga Asambleja e Pergjithshme me shumicen e kualifikuar te votave te

ortakeve qé perfaqesojne 75% ft kapitalit themeltar të Shoqerise.

6.3 Shoqeria mund ft vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me

vendimin e Asamblese se Crtakeve, ft marie me shumicen e kualifikuar të votave të

ortakeve qé perfaqesojne 75% ft kapitalit themeltar ft Shoqerise.

Neni 7— Llojet e Kuotave, ft Drejtave dhe Kufizimeve

Ne perputhje me dispozitat të Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtarët dhe Shoqërite

tregtare”dhe pa cenuar të drejtat qé rrjedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat mund te

emetohen mete drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e Asamblese së Ortakeve,

te marie me shumicen e kualifikuar të votave të ortakeve qe perfaqesojne 75% ft kapitalit

themeltarte Shoqerise.

Neni 8— Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka ft drejte ft perfitoje një certifikatë per kuoten e zotéruar preJ tiJ. Shoqeria nuk

eshte e detyruar ft leshoje me shume se një certifikate per kuotat e zoteruara bashkerisht

nga disa persona dhe dorezimi i certifikates ndaj perfaqesuesit të zoftruesve té përbashket

ft kuotave do te konsiderohet si dorezim I kryer ndaj ft gJithe zoteruesve te kuotave, në

perputhje me piken 2 ft nenit 72 ft Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe

Shoqerite tregtare”. Emrat e zotëruesve të perbashket ft kuotave do te renditen në

certifikaten e kuotes. Certifikata nuk dote gezoje cilesine e letres me viere.

Neni 9— Kalimi me Kontratë i Kuotave

9.1 Kuotat e kapitalit themeltar jane lirisht ft transferueshme ndermjet ortakeve, ne

perputhje me legjislacionin né fuqi. Kuotat e kapitalit themeltar mund t’u

tranferohen Iirisht personave te tretë me vendimin e Asamblese sé Ortakeve të

mane me shumicen e kualifikuar te votave ft ortakeve qe perfaqesojne 75% te

kapitalitthemeltarte sh oqerise. Ortaku që deshiron te transferoje kuoten e tij tektë

tretët, duhette njoftoje ortaket e tjerë, duke i derguar një njoftim postar né adresen

3

V



Statuti i “THE A’ Sh.p.k. 2021

e banimit té tyre, si dhe Shoqérise duke I dérguar njoftim postar Administratorit/ve

në adresen e Kryetarit. Ne rast se Administratori/et nuk e therret Asamblene, ose
Asambleja nuk men vendim per shitjen brenda tre muajve nga data e njoftimit të
fundit nga ana e ortakut propozues, ky i fundit mund te shese Iirisht kuotat e
zotëruara prej tij në kapitalin themeltar.

9.2 Kontrata e kalimit te kuotes behet me shknim dhe sipas formaliteteve të percaktuara

nga Administratori/et. Kjo kontrate dote dergohet në selinè e Shoqerise.

9.3 Administoret mund të refuzoje regjistnimin e kalimit të kuotes në regjistrin tregtar
né rast se kjo kuoté nuk ështe shlyer plotesisht ose në rast se Asambleja e Ortakeve
nuk eshtë dakord me personin té cilit I kalon kuota.

9.4 Nëse Adnilnistori/et refuzon/jne të regjistrojë kalimin e kuotes, ky do té njoftoje per
mospranimin personin té cult i kalohet kuota, brenda një muaji nga data në të cilën

ështe paraqitur né Shoqeri kërkesa per regjistnimin e kalimit të kuotës.

9.5 Ne rast se propozimi per shitje nuk miratohet nga Asambleja e Ortakeve, kuotat e
ofruara per shitje duhet të blihen nga ortaket që kane kundershtuar shitjen ose keta

te fundit duhet te gjejnë një blerës té pranueshem brenda 3 (tre) muajve, per një

cmii té caktuar nga një ekspert kontabel, në perputhje me Ligjin.

Neni 10— Kalimi I kuotave me Trashegimi ose Si pasojé e Falimentimit

10.1 Nëse nje ortak vdes trashëgimtaret e tij do te jenë personat e vetëm te njohur nga

Shoqeria si gëzues se të drejtave mbi kuoten e tij. Pavaresisht parashikimeve të këtij
Statuti, pasuria e ortakut të vdekur nuk çlirohet nga përgjegjësia ne Iidhje me kuoten

e zotëruar nga ai vetëm apo se bashku me persona té tjerë.

10.2 Personi qé fiton të drejtën mbi një kuote si pasojë e vdekjes ose falimentimit të një

ortaku, pas paraqitjes së provave të kerkuara nga Aministratori/et, mund të
zgjedhe/in té béhet zotërues I kuotes ose të kerkoje regjistrimin e kuotes ne emër të
një personi tjetër te caktuar prej tIj si perfitues të kuotes. Nëse personi i mësipërm

zgjedh te behet zotërues I kuotes, ai njofton shoqerine në Iidhje me ketë zgjedhje.

Nése ky person zgjedh që një person tjetër té regjistrohet si zotërues I kuotes, ai
kalon kuoten në dobi të personittjetër, pasi ta kete ofruar ate me pare mete njëjtat
kushte per ortaket te tjerë te Shoqërise.

10.3 Personi që fiton te drejta mbi një kuote si pasojë e vdekjes ose falimentimit të një

ortaku do te kete té drejtat që gëzonte zotëruesi i kuotes, duke perjashtuar tê

drejten e pjesémarrjes ose te votes në çdo mbledhje te Ortakeve, deil né momentin

e regjistrimit ne regjistnin tregtar.

Kreu III

Asambleja e Ortakéve

Neni 11—Thirrja e Asamblesë se Ortakëve
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11.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi vetëm vendimmarres I Shoqerise.
Administratori/et thérrasin Asamblerië e PergJithshme dhe, me kerkesen e ortakeve
sipas nenit 84 te LigJit 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite
tregtare”, dote procedojne me thirrjen e Asamblese se Ortakeve.

11.2 Mbledhja e Asamblese se Ortakëve thirret nëpërmjet një njoftimi te derguar me

posW ose postë elektronike (email) drejtuar çdo ortaku, perfshire edhe
perfaqesuesin e kuotave ne zoterim të perbashket. NJoftimi duhet të kryhet te

pakten shtate Ditë te Piota perpara dates së caktuar per mbiedhJen përveç rasteve

kur njoftimi i mbiedhjes se Asambiesé së Ortakeve i ciii përmban nje afat me të
shkurtër eshte miratuar nga shumica e ortakeve te diet zoteroJnë Jo me pak se
nentedhJete per qind te vieres nominale të kuotave. Secilit ortak, se bashku me

rijoftimin per mbledhjen, i dergohet edhe numri PIN per te mundesuar pjesëmarrjen

dhe votimin eIektronik né mbledhje.

11.3 MbIedhjet e Asambiese se Ortakeve jane te pavlefshme ne rast moskryerje te

paqellimshme se nJoftimit apo mos-marrJes se nJoftimit te mbIedhJes nga personat

te diet kane te drejte te marrin ketë njoftim, me perJashtim te rastit kur shoqeria
provon se personi I ka dhene shoqerise një adresE të pasakte.

Neni 12— Mbledhjet e Asamblesé se Ortakëve

12.1 AsambieJa e Ortakeve merr vendime te vIefshme vetém me arritjen e kuorumit te

parashikuar nga neni 86 LigJi 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite

tregtare”. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund te marrin pJese nëpërmjet

mjeteve eIektronike, perfshire telekonferencen (conference call), audio ose audio
video, né perputhje me nenin 88 të Ligjit 9901, date 14.04,2008, “per Tregtarët dhe
Shoqerite tregtare”. Ortaket që marrin pJese me mjete komunikimi eiektronik kane

te drejtë te votoJne nepermjet numrit PIN qé iu eshte derguar se bashku me
nJoftimin per mbledhjen e Asambiese se Ortakeve.

12.2 Administratori/ët cakton/Jne Kryetarin e mbledhjes si edhe një person per té

mbajtur procesverbaiin e saJ.

12.3 Nese asnje preJ Ortakeve te Asamblese ose Administratoreve nuk deshiron te

caktohet si Kryetar I mbiedhJes 056 nese asnje Administratorëve nuk eshte I

pranishem per pesembedhJete minuta duke filluar nga o e caktuar per fillimin e

mbledhJes, ortaket e pranishem dhe me të drejte vote zgjedhin njerin prej tyre si

Kryetartë mbledlijes.

12.4 Adrninistratori/et, pavaresisht se nuk eshte ortak, ka te dreJten e pJesemarrjes Si

edhe te marrë fjalen ne çdo mbledhJe te Asamblesé së Pergjithshme.

12.5 Kryetari, me peiqimin e Asamblese se Ortakeve te mbledhur në perputhJe me

kuorumin e caktuar me IigJ, mund (dhe eshte i detyruar nese kerkohet nga

AsambleJa e Pergjithshme), te shtyJe mbledhjen e Asamblese se Ortakeve, por në

mbIedhjen e dyte mund té diskutohen vetem ato çeshtje të cilat do te ishin

diskutuar rregullisht nese nuk do të shte shtyre mbledhJa e meparshme. Kur

mbledhja e Asamblese se Ortakeve shtyhet te pakten katermbedhjete dite, nJoftimi
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do të kryhet të paktën shtate Dite të Plota përpara kesaj date dhe në të do të
percaktohet ora dhe vendi I mbtedhJes sè shtyre dhe pershkrimi I pergjithshem I
rendit të dites, Ne rast té kundert, dhënia e nJoftimit nuk eshte e nevoJshme.

12.6 Asambleja e Ortakeve vendos me votim té hapur me perJashtim të rastit kur
pérpara ose gJatë dekiarimit të rezultatit, nuk kerkohet tie rnënyrën e duhur një
votim i fshehte. Votimi i fshehtë mund të kErkohet nga:

1. Kryetari; ose

2. tie ortak ose ortaket që perfaqesojne të pakten pesë per qind te kapitalit
themeltar te shoqerise. Kerkesa e bëre nga nje përfaqesues autorizuar I ortakut ka
të njëjtEn viere me kerkesen e paraqitur nga veté ortaku.

12.7 Me perJashtim të kundërshtimit të nje ortaku, dekiarimi i Kryetarit se vendimi eshte
marre ne ményré unanime, ose me nJë shumice të caktuar, nuk ështe miratuar ose
nuk eshte miratuar me një shumice té caktuar dhe regJistrimi perkates né
procesverbalin e mbiedhjes perben prove perfundimtare te ketiJ fakti, pa pasur
nevoJë per numerimin e votave té regJistruara pro ose kunder vendimit.

12.8 Ne rast se ka kundershtime per kete deklarate, do té zhvillohet nJë votim I fshehte
né IidhJe me percaktimin e numrit te votave pro dhe kunder vendimit.

Neni 13— Votat e Ortakëve

13.1 Ne perputhJe me të dreJtat ose kufizimet qé rrJedhin nga kuotat, çdo kuote i Jep
ortakut (tie rastin kur eshte individ) te pranishem apo perfaqesuesit të tij të
autorizuar ose ortakut (ne rastin kur ështe person juridik) i ciii eshte pranishem
përmes perfaqesuesit Iigjor apo perfaqesuesit të autorizuar tie mënyrë të rreguilt, të
drejten e nJe vote.

13.2 AsnJë ortak riuk do të votojë tie mbledhJen e Asamblese se Ortakeve, personalisht
ose nëpërrnjet perfaqesuesve, tie IidhJe me kuotên e zotéruar prej Uj, nese nuk ka
shlyer teresisht detyrimet qe kane të bejne me kete kuote.

13,3 cdo kundershtim ne kohe per cilesine e nJë votuesi do ti komunikohet Kryetarit,
vendimi i te cult do té Jetë perfundimtar. Te gjitha votat e pakundershtuara në nJë
mbledhJe ose mbledhje te shtyre do té Jene te vlefshme,

Neni 14— Votimi me Prokurë

14.1 Perfaqesuesi do të emerohet nga ortaku sipas formës që niund té miratohet nga
Administratori/ Administratoret.

14.2 Caktimi me shkrim i perfaqesuesit ose nJë kopJe e noterizuar apo I miratuar nga
Administratoret depozitohet ne selinë e Shoqêrise ose në nJë vend tJetër brenda ose
Jashtë territorit të Republikes se Shqiperise, sic percaktohet né nJoftimin per
mbledhjen e Asamblese së Ortakeve ose në ftesen per té caktuar nJë perfaqesues te

derguar nga shoqeria né Iidhje me nibledhJen e Asamblese se Ortakeve. Akti I
ernèrimit te perfaqesuesit duhet të depozitohet Jo me vonë se 48 ore perpara ores

se mbledhjes ose mbledhjes së shtyre, ne të cilèn duhet të votoJé perfaqesuesi.
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Neni 15— Vendimet e Asamblesë së Ortakëve

15.1 Asambleja eshte e zakonshme ose e jashtezakonshme në varësi të vendimeve per të
ciiat thirret që të marré vendim.

15.2 Asambleja e zakonshme vendos me votén në favor te shumices së votave te

ortakéve që perfaqesojne të paktën gjysmën e kapitaiit themeitar té ShoqerisC per
çeshtje te tifla si:

a. miratimin e politikave/projekteve per shtrirjen, zmadhimin/zvogelimin e
aktivitetit dhe té investimeve té nevojshme;

b. miratimiri e politikEs sé personelit, ku perfshihen miratimi I struktures,

emerimi/shkarkirni i personelit, pagat;

c. miratimi I rreguilores se funksionimit të brendshem;

d. emerimi/shkarkimi i Administratorit te Vetem ose Administratoreve,

eksperteve kontabel te aurorizuar dhe ikuidatoreve;

e. përcaktimi I pages dhe shperbiimeve te Administratorit të Vetem ose
Administratoreve;

f. miratimi pasqyrave financiare vjetore, rezervave dhe shperndarjes sé
fitimit.

15.3 Asambleja e jashtëzakonshme vendos me votén ne favor te shumices se votave të
ortakeve qé perfaqesojne të paktën 75% te kapitalit themeltar te Shoqerise per
çeshtje të tilla si:

a. ndryshimin e Statutit;

b. zvogeiiminjzmadhimin e kapitailt themeitar;

c. zgjatjen e kohës se veprimtarisë Shoqerise ose likuidimin e saj;
d. shnderrimin e Shoqerise nga shoqeri me përgjegjësi të kufizuar né një forme

tjetèr;

e. çdo ceshtje tjetër që Ligji parashikon.

Kreu IV

Ad ministratorët

Neni 16— Emërimi i Administratorit/ve

16.1 Asambleja e Ortakéve zgjedh nje ose me shume persona fizike si Administratore te

shoqerise per rijë periudhe S (pese) vjeçare, në pajtim me parashikimet e shkronjes

“c” të pikes 1 té nenit 81 dhe nenit 95 te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret
dhe Shoqerite tregtare”. Emerimet do te jenë individuaie dhe sipas një vendimi te

marre me shumicé te zakonshme nga Asambieja e Ortakeve, i ciii, nëse miratohet,
sjeil emërimin e personitte propozuarsi Administrator.

16.2 Kufizimet në Iidhje me emerimin e Administratoreve parashikohen në pikën 2 të
nenit 95 Ligjit 9901, date 14.04.2008, “PerTregtaret dhe Shoqerite tregtare”.

16.3 Personi e meposhtëm caktohen si Administrator ortaku i vetem me afat 5 (pese)
vjeçar:
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1. Znj. ANne Hauck, lindur ne Erlangen (GJermani) me 21.10.1987, shtetase Gjermane,

banuese ne Rruga “Baftjar Lid”, PaIl 34, H. 1, Kati 2, Ap. 4, Tirane, titulare e

pasaportes nr. C6ZZGYN9K, leshuar me date 24.07.2014.

Neni 17— Kompetencat e Administratorit/eve

17.1 Shoqeria do te administrohet nga Administratori/et te diet mund tO ushtrojnO pa

kufizim dhe/ose veçmas të gjitha ato kompetenca qO nuk i rezervohen Asamblese sO

Ortakeve sipas nenit 81 tO Ligjit Ligji 9901, date 14.04.2008, “POrTregtarOt dhe ShoqeritO

tregtare”.

Kreu V

DividendOt dhe Kalimi I Fitimeve nO Kapitalin Themeltar

Neni 18— DividendOt

Pas plotesimit te parashikimeve te nenit 77 tO Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Per TregtarOt

dhe Shoqerite tregtare”. Asambleja e Ortakeve me votOn ne favor te shumices sO votave tO

ortakeve qO perfaqesoJnO to pakten 75% tO kapitalit themeltar to ShoqOrisO mund tO

dekiaroje shpOrndarJen e dividendeve nO perputhje mete dreJtat pOrkatese to ortakeve.

Neni 19— Kalimi i Fitimeve nO Kapitalin Themeltar

Administratori/Ot, pas vendimit tO marre nga Asambleja e Ortakeve me votOn ne favor to

shumices sO votave tO ortakove qO perfaqesojnO tO paktOn 75% to kapitalit themeltar to

Shoqerise dhe duke pasur parasysh parimet e percaktuara nO nenin 14 to LigJit 9901, date

14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare”, mund to vendosin tO kalojne nO kapitalin

themeltar tO shoqerise fitimet e pashpOrndara to cHat nuk do to perdoren per to paguar

dividende preferenciale apo shuma tO tJera tO parashikuara pOr rezervat e kapitalit tO

shoqOrise.

Kreu VI

Prishja dhe njoftimet

Neni 20— Prishja dhe likuidimi

NO rast to likuidimit to Shoqoriso, likuiduesi, nO perputhJe me Ligjin dhe me vendimin e

marre nga Asambleja e Ortakeve me voten ne favor tO shumices sO votave tO ortakOve qO

pOrfaqesojne to pakten 75% tO kapitalit themeltar to Shoqerise, mund to shpOrndaJe ne dobi

te ortakOve to gJithO ose njO pjese to vleres sO pasurive tO shoqerise dhe per kete qOllim,

mund tO vierOsojo cdo pasuri due to porcaktoje mOnyrOn e shperndarjes midis ortakeve to

shoqeriso.

Neni 21— Njoftimet

21.1 Njoftimet e kryera nga çdo person sipas parashikimeve to Statutit, duhet to Jeno me

shkrim dhe Jane to vlefshme no lidhJe me kohen e njoftuar pOr kOto qellim dhe

personin qO kryen njoftimin.
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21.2 Shoqéria mund té njoftoje një ortak personalisht ose duke e derguar njoftirnin me
letër porosi me kthim përgjigje ne adresen e regjistruar të ortakut ose né adresen
apo postën elektronike qëièshte njoftuar shoqerise nga ortaku.

Statuti pasi ci Iexua nga Ortaku Themelues u gjet në përputhje me vuilnetin e tyre te lire
dhe pavërejtje eshte hartuar në 3(tre) kopje origjinale në gjuhen shqipe duke patur secili
ekzemplar fuqi të njëjtë Iigjore dhe u nenshkrua prej tij rregullisht me date 17 Qershor
2021.

Emri dhe nënshkrimi i Ortakut te Vetem:

-Znj. Aline Hauck: Ii
!\UfN’ ULC

(emër, mbiemer, fin L’s
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